ELEMENTO DA DESPESA 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica 
FONTE DE RECURSO 8 - 110 Tesouro 

Art. 2° Fica acrescido na Lei Orçamentária Anual do exercício de 2025, na Unidade Adminis­
trativa - Secretaria Municipal de Esportes Lazer e Turismo o montante de R$ 25.000,00 (Vinte 
e Cinco Mil Reais) para compra de peixe para o evento da CAMPESCA 2025 conforme anexo 
II. 

DOTAÇÃO VALORES/SECRETARJA 
ORGÃO 02 - Prefeitura Municipal Dotação Inicial R$ 951 .072,89 
UNIDADE ORÇAMENTARIA 16 - Secretaria Municipal de Esparte Lazer e Turismo Acréscimo R$ 25.000,00

[...]

pocas são investimentos estratégicos para o sucesso da Campesca 2025, garantindo um evento 
alegre, seguro e memorável para todos os participantes, incentivando a valorização das tradi­
ções locais e estimulando a participação e o envolvimento da comunidade. Artigo 2° Será desti­
nado o montante de R$ 25.000,00 (Vinte e Cinco Mil Reais) para compra de peixe para o even­
to da CAMPESCA 2025 conforme anexo II. A aquisição de peixes para o Torneio da Campes­
ca 2025 é uma medida estratégica que visa não apenas enriquecer a experiência dos participan­
tes, mas também gerar recursos que serão direcionados para o Fundo Social, que desempenha